CITTA DI BAGHERIA
CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

Ordinanza Sindacalen. 55 del ﬁfi AGO. 2018

Oggetto: modifica transito veicolare in Corso Umberto

CONSIDERATO
CONSIDERATO

RITENUTO

VISTO

IL SINDACO

che con I'Ordinanza sindacale n° 18 del 23.02.2012 veniva istituita
“L’area Pedonale Urbana” in Corso Umberto I in tutta la sua estensione
per la durata dell’intera giornata;

che con successiva Ordinanza, la n°42 del 21.10.2014, veniva permesso
il transito nelle ore antimeridiane ad esclusione dei giorni festivi e
prefestivi nello stesso Corso;

necessario rimodulare tale limitazione al tranmsito veicolare in Corso
Umberto I escludendola nei prefestivi infrasettimanali, consentendo ¢osi
all’utenza di percorrere tale asse anche in considerazione che 1'arteria
viaria rappresenta il punto di snodo ¢ congiunzione tra le varie parti della
Citta, e che sovente gli stessi prefestivi sono lavorativi e che pertanto
tale preclusione al traffico veicolare nuocerebbe alle normali attivita di
tutta la cittadinanza;

POrdinamento Amministrativo degli EE.LL. della Regione Siciliana;

ORDINA

1. A parmale modifica del’Ordinanza Sindacale n° 42 del 22.10.2014 che rimane vigente
in ogni altra sua parte e statuizione, chiudere al traffico veicolare il Corso Umberto I
nell’arco dell’intera giornata nei giorni di Sabato, nei festivi domenicali e di quelli
infrasettimanali.

2. 1l Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia sono incaricati di vigilare
-sull’osservanza della presente ordinanza.

Dalla Resid%:nza.M’unicipale_ ‘if} AGD, ngg

IL SINDACO
Deott. Patrizio Cinque

%ﬁhﬁ@o Q’{r’



